
Comune di Santa Teresa Gallura
PROVINCIA DI SASSARI 

Determinazione del Responsabile di Settore

 Settore Servizi Socio Sanitari

REGISTRO GENERALE N. 693 DEL 27/03/2024

Registro Settoriale N. 199 DEL 27/03/2024

Numero Proposta N.614 

OGGETTO : PROGETTI DI SCREENING - LIQUIDAZIONE FATTURA NR. 4-2024-FE DEL 
11.03.2024 EMESSA DALLA DITTA SARDEGNA FOR YOU ASSOCIATION

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
 Settore Servizi Socio Sanitari

 
RICHIAMATI:
- il Bilancio di previsione finanziario 2024-2025-2026, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 58 del 18/12/2023;

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.)  per il triennio 2023-2024-2025 approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 25/10/2023;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

147/2007, esecutiva a termini di Legge, e sue successive modificazioni e integrazioni;

- il Decreto del Sindaco n°5 del 09/01/2024, con il quale è stata confermata Responsabile del Settore 

Socio-Assistenziale e Sanitario la Dr.ssa Angela Vulpis, ai sensi dell’art 50, comma 7 del D.lgs. 

n.267/2000 e art. 26 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Considerato che nell’ambito delle politiche sociali e per la famiglia e ad integrazione delle iniziative 

dell’Azienda per la Tutela della Salute in Sardegna, l’Amministrazione Comunale di Santa Teresa Gallura 

intende avviare dei progetti di screening in campo sanitario, ai fini della prevenzione di alcuni tumori e 

patologie che più frequentemente colpiscono la popolazione e per i quali potrebbe esserci una diversa 

evoluzione proprio grazie all’attività di screening;

 



Considerato altresì che la ditta “Sardegna for you association”, con sede a Tergu (SS) – in via Madre 

Teresa di Calcutta, 4, ha presentato al protocollo dell’Ente n. 3 progetti di screening, con relativi preventivi 

di spesa, che riguardano i seguenti screening: tiroideo; carotideo e/o aneurisma aorta addominale; 

insufficienza venosa arti inferiori; reno/vescica; prostata testicolare; tumori della pelle;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 175 del 20.10.2023, con la quale è stato stabilito di  

prevedere l’attivazione del progetto di screening facendo riferimento al preventivo n. 32/2023, al fine di 

avvalersi di un maggiore numero di visite (n. 1.000) con costi che si ritengono comunque vantaggiosi per 

la popolazione (€ 10,00 a visita, da versare direttamente alla Ditta), vista anche la possibilità di poterli 

effettuare direttamente sul territorio comunale, e parallelamente si è stabilito, per i non residenti che 

chiedano di sottoporsi al servizio di screening, il versamento di una quota variabile dai 25,00 ai 45,00 euro 

secondo il tipo di visita, da versare direttamente alla Ditta;

RICHIAMATA la Determinazione n. 658 del 07.12.2023 con la quale si provveduto ad impegnare la 

somma complessiva ad € 10.000,00 in favore della ditta “Sardegna for you association”, con sede a Tergu 

(SS) – in via Madre Teresa di Calcutta, 4 sul bilancio finanziario 2023 alla Missione 13, programma 07, 

capitolo di spesa 8845 - “Spese per progetti di screening”;

VISTA ed esaminata la regolarità della fattura nr. 4-2024-FE del 11.03.2024, acquisita al protocollo 

dell’Ente al n. 4426 del 12.03.2024, di importo pari ad € 4.950,00 emessa dalla ditta “Sardegna for you 

association”, sopra meglio identificata, relativa ai seguenti screening: tiroideo; carotideo e/o aneurisma 

aorta addominale; insufficienza venosa arti inferiori;

DATO ATTO che per il suddetto affidamento il Codice CIG è il seguente: Z6F3DA3444;

VISTE le note trasmesse dal Sig. Andrea Tavernise, in qualità di Presidente dell’Associazione “Sardegna 

for you association”, con la quale dichiara, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 che l’associazione non è 

soggetta alla dichiarazione DURC e allo split payment così come da circolare dell’agenzia delle entrate n. 

15/E del 13 aprile 2015;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini ed altri benefici 

economici, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 28.12.2022;



DETERMINA

Di provvedere, per le motivazioni espresse in parte narrativa che si richiama, alla liquidazione della fattura 

nr. 4-2024-FE del 11.03.2024, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4423 del 12.03.2024, di importo pari 

ad € 4.950,00 emessa dalla ditta “Sardegna for you association” con sede a Tergu (SS) – in via Madre 

Teresa di Calcutta, 4 relative ai seguenti screening: tiroideo; carotideo e/o aneurisma aorta addominale; 

insufficienza venosa arti inferiori.

Di provvedere al pagamento della somma complessiva pari ad € 4.950,00 sull’impegno di spesa m. 

1632/23 assunto con determinazione n. 658 del 07.12.2023 - bilancio finanziario 2023 alla Missione 13, 

programma 07, capitolo di spesa 8845 - “Spese per progetti di screening”.

Di provvedere al pagamento tramite accredito sul conto Iban: IT 26L0101543871000070640851.

 Il Responsabile

ANGELA VULPIS / ArubaPEC S.p.A.


